上市公司股份；12个月内不转让其在本次发行前所持有股份，除在实际控制人景百

孚同一控制下的转让外。

三、本次收购决定所履行的相关程序及具体时间

1、2015年8月14日，实达集团第八届第十五次董事会审议通过了《关于公司重

大资产出售、 发行股份及支付现金购买资产并募集配金的议案》、《关于公司重大

资产出售、 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易的议案》、

《关于<实达集团股份有限公司重大资产出售、 发行股份及支付现金购买资产并募

集配套资金暨关联交易报告书(草案)>及其摘要的议案》、《关于签订有关重大资产

出售的<股权转让协议>的议案》、《关于签订<发行股份及支付 现金购买资产协

议>的议案》、《关于签订<股份认购协议>的议案》、《关于签订<�盈利预测补偿协

议>的议案》等与本次交易相关的议案；

2、2015年8月14日， 昂展置业唯一股东昂展投资咨询有限公司作出股东决定，

同意本次交易的相关议案；

3、2015年8月14日，深圳长飞董事会会议审议通过本次交易的相关议案；

4、2015年8月14日，腾兴旺达股东会审议通过本次交易的相关议案；

5、2015年8月14日，隆兴茂达合伙人会议审议通过本次交易的相关议案；

6、2015年8月14日，中兴通讯第六届第二十九次董事会审议通过本次交易的相

关议案；

7、2015年7月28日， 天风证券资产管理分公司客户资产管理投资决策委员会

2015年第15次临时投决会审议通过了本次交易的相关议案；

8、2015年9月8日，实达集团2015年度第四次临时股东大会审议通过本次交易

的相关议案且非关联股东批准并豁免昂展置业免于以要约方式增持实达集团股

份；

9、2015年10月14日，中国全通股东大会审议通过了本次交易的相关议案；

10、2015年10月14日，深圳长飞股东会审议通过了本次交易的相关议案。

11、2015年12月10日，实达集团收到中国证券监督管理委员会的通知，公司重

大资产出售、 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项经中

国证监会上市公司并购重组委员会2015年第107次并购重组委工作会议审核并获

得有条件通过。

12、2015年12月30日，中国证监会正式核准了本次交易。

第三章 收购方式

一、本次收购前后收购人在上市公司中拥有的权益情况

本次收购完成前，昂展置业直接持有上市公司79,122,586股，占上市公司总股

本的22.51%，为实达集团的控股股东。

本次重组发行完成后，实达集团总股本为590,243,598股，昂展置业将持有实

达集团226,404,507股股份，占其总股本的38.36%，仍为上市公司的控股股东。

本次收购完成前后，实达集团股东结构变化的具体情况如下：

序号 股东名称

交易前 交易后

持股数量 占比 持股数量 占比

1 昂展置业 79,122,586 22.51% 226,404,507 38.36%

2 腾兴旺达 0 0.00% 62,416,313 10.57%

3 中兴通讯 0 0.00% 9,482,218 1.61%

4 陈峰 0 0.00% 9,424,984 1.60%

5 隆兴茂达 0 0.00% 5,654,990 0.96%

6 天利2号 0 0.00% 4,424,778 0.75%

7 其他股东合计 272,435,808 77.49% 272,435,808 46.16%

合计 351,558,394 100.00% 590,243,598 100.00%

二、本次收购方式

昂展置业拟通过认购实达集团非公开发行的147,281,922股A股股票完成本

次收购。 截至本报告书签署日，昂展置业直接持有上市公司79,122,586股，占上市

公司总股本的22.51%，为实达集团的控股股东。 本次重组发行完成后，实达集团总

股本为590,243,598股，昂展置业将持有实达集团226,404,507股股份，占其总股

本的38.36%，仍为上市公司的控股股东。

三、与本次收购相关的协议

（一）合同主体、签订时间

1、合同主体

昂展置业、天风证券天利2号与实达集团

2、签订时间

2015年8月14日，三方签定了《北京昂展置业有限公司、天风证券天利2号集合

资产管理计划与福建实达集团股份有限公司关于福建实达集团股份有限公司非公

开发行A股股票之股份认购协议》。

（二）合同主要内容

1、发行定价及发行数量

（1）发行定价

认购价格为不低于定价基准日前二十（20）个交易日实达集团A股股票交易均

价的90%，并确定为每股7.91元。

在定价基准日至发行日期间，实达集团如有派息、送股、资本公积金转增股本

等除权、除息事项，将按照上交所的相关规则对发行价格和发行数量作相应调整。

（2）发行数量

本次募集配套资金规模不超过12亿元。 昂展置业以11.65亿元的现金认购的股

票数量为147,281,922股；天风证券代深圳兴飞管理层及核心业务人员设立的天利